

Bestyrelsens beretning for året 2021

Ikke overraskende har der i 2021 (ligesom i 2020) været en noget mindre tilslutning til vore arrangementer. Det er vel ikke utænkeligt, at frygten for corona-smitte har i hvert fald en del af skylden herfor.

I den sidste del af året er der igen afholdt "Gotisk-kursus" og slægtscafeer på HistorieAalborg. Med afstand selvfølgelig. Fremmødet disse torsdage har været mellem 10 og 16 hver gang.

Som noget nyt prøvede vi med emne på til slægtscafe, og det har der været god respons på. Emner var f.eks. svenske kilder, folkeregisterkortene, Ancestry, døderegister....

Slægtshistorisk dag i samarbejde med HistorieAalborg blev afholdt som sidste år i foredragssalen på Medborgerhuset. Poul Duedahl underholdt med et oplæg om "Forbrydelsens ansigt" og vores egen Inge Rasmussen delagtiggjorde os i sine kilder, der i hendes slægt har ført til historier, der lagde sig op ad det foregående oplæg, hvor forbrydelserne kom tæt på. Fremmødt var ca. 30.

Mødet med Peter fra kirken på Riishøjsvej omkring Familysearch blev desværre aflyst, men vi prøver igen i 2022 at få en aftale.

Der er afholdt to medlemsmøder på HistorieAalborg her i efteråret. I oktober kom Kirsten Andersen og Flemming Højgaard tilbage med nyt fra nye arkivalier omkring deres fælles ane, Harry Stærkstrøm.

Decembermødet var med oplæg om et hus, som to oplægsholdere havde en fælles relation til: de er begge født i huset. Forfatter til bogen "Krigsfaren" Aage Christensen og foreningens forkvindede fortalte om huset, menneskene der har boet der, lokalområdet og tiden dengang, krydret med historier, fotografier, avisudklip og dokumenter om huset. Også til medlemsmøderne var der begrænset fremmøde.

Bestyrelsen finder, det er god idé at medlemmerne præsenterer deres forskning. Derfor efterlyser vi emner og oplægsholdere. (Februars medlemsmøde er planlagt og emnet fastlagt; det bliver fynsk lokalhistorie!)

Første foredrag efter restriktionerne blev ophævet var "Pigerne på Sprogø" Et godt fremmøde, ca. 30, og et spændende og godt oplæg af Carsten Egø Nielsen.

2. foredrag var "Amtmændenes alsidige arbejde", hvor Torben Albret Kristensen var rejst til Aalborg for at gøre os klogere på emnet, og der var ca. 20 deltagere.

Bestyrelsesmøder har været afholdt efter behov, ligesom den har ydet en vis service - synes vi selv - ved at formidle kontakt til Nordjyskes mediearkiv, ved at formidle bogtilbud til favorpris og i et vist omfang at bringe bøgerne til dørs; og endelig er der rundsendt et antal nyhedsbreve, og der er kommunikeret på Facebook. Hjemmesiden er forsøgt holdt ajour, men mangler der noget ... sig endelig til.

Vores kaffemand er efter lang tids trofast tjeneste gået på pension, og bestyrelsen forsøger at fastholde muligheden for en kop kaffe i pauserne under foredraget ved selv at brygge kaffen; vi søger dog blandt medlemmerne en afløser eller to for Flemming.

Den planlagte generalforsamling i februar blev af velkendt årsag udskudt og blev afholdt i september. Heller ikke til denne var der overvældende tilslutning - ærgerligt, for vi vil gerne tage imod gode ideer fra medlemmerne; bestyrelsen håber meget, det bliver

anderledes denne gang, og vi håber meget på bidrag fra medlemmerne. Bestyrelsen har overvejelser om en medlemsudflugt, men hvorhen? hvornår? hvordan? og er der overhovedet interesse herfor? Bestyrelsen vil gerne en forening med mere liv og flere aktiviteter, men giv os lidt input.